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Jazzparádé. A Molnár 
Dixieland és vendégei est-
je az újszeged! szabadtéri 
«zínpadon ma este fél 
9-kor. 

Dankó-emlékest az ú j -
szegedi szabadtéri színpa-
don vasárnap este fél 9-kor. 

Dér István, Lóránt J á -
nos, Nóvák András, Pál 
Mihály és Zombori László 
közös kiállí tásának meg-
nyitója ma délután 3-kor a 
Juhász Gyula Művelődési 
Központban. 

A harmadik szegedi tábla-
kép-festészeti blennálé a 
Képtárban és az I f júsági 
Házban, augusztus 20-lg. 

Wlcber Mariann jelmez-
tervező művész kiállítása a 
Bartók Béla Művelődési 
Központban, augusztus 20-

Papp György graf ikus-
művész tűzzománcai a Pa -

letta Galér iában, augusztus 
20-lg. 

Gubcsl Atti la festőmű-
vész kiállítása az I f júsá -
gi Házban, augusztus 31-
ig. 

Pannonhalmi Zsuzsanna 
kerámiái a Képcsarnok 
Gulácsy-termében. 

A Móra Ferenc Múzeum 
állandó kiáll í tásai: Csong-
rád megyei parasztbútorok 
és népviseletek; Lucs-
képgyűj temény; Móra-cm-
Ickszoba; a Fekete-ház-
ban : Vihart a ra tva — 
Csongrád megye munkás-
ságának élete és harcai 
1867—1945; Buday György 
élete és munkássága; Ma-
gyar katonai egyenruhák; 
a Vármúzeumban: Szeged 
múl t ja , jelene, jövője; a 
Kass Galér iában: Bélye-
gek, bélyegtervek, mini-
és maxikönyvek Kass J á -
nos műhelyéből. 

Varga Mátyás kiállí tóhá-
za (Becsi körút 11/A.) 

Nemzeti Történeti Em-
lékpark (ópusztaszer). 

IfJ. Lele József néprajz i 
gyűj teménye (Tápé). 

Kenderfonő gyártörténeti 
kiállítás (Rigó utca 5—7.). 

Papr lkamúzeum (Szent-
mlhálytelck). 

Próbák és próbák 

Balett Eigionban 
Két évtizede került a 

Szegedi Nemzetj Színház-
hoz, tíz éve balettmester, öt 
esztendeje pedig növendé-
keit ok ta t j a a Postás Műve-
lődési Házban Ménesi Gab-
riella. Az elmúlt évadot a 
görögországi Eigionban töl-
tötte, munkával . Közel 180 
iskolás korú gyereket is-
mertetet t meg a balett a lap-
jaival. a nagyobbaknak pe-
dig arrafe lé még idegen, 
modern módszereket ma-
gyarázott: 

— Már aznap órát kellett 
tartanom, ahogy megérkez-
tem — meséli. — A klasszi-
kus balettől a modernen át 
a dzsesszig mindent tanítot-
tam. Csupán az első hét volt 
nehéz, amíg egyetlen szót 
sem beszéltem görögül, de 
szerencsére gyorsan belejöt-
tem. A taní tás délután öt-
kor kezdődött, tízig tartott . 
Sokszolr a z órák vége után 
is kértek, folytassuk még, s 
csatlakozott az ottani mes-
ternő is. Érdekes apróság, 
hogy a gyerekek, ha elté-
vesztik, jelentkeznek, ne-
hogy rá juk szóljak, mer t az 
szégyen a többi előtt. Három 
bemutatón mértük fel, med-
dig jutottunk, decemberben, 
márciusban, és az évad vé-
gén a színházban. Jólesett, 
hogy az első után sok ú j ta-
nítvány jelentkezett. El-
mondhatom, nagy sikert 
arat tunk, az egyik csoport-
nak néptáncot tanítottam, 
végigtapsolta a közönség. 

— Keveset tudunk a gö-
rög tánckultúráról. 

— Főleg a népi hagyo-
mányok dominálnak. Meg-
figyeltem a fiatalokat: meg-
hallgatják a diszkót, de ha 
igazán jól akar ják magukat 
érezni, a néptáncot választ-
ják. Ezzel fejezik ki szoros 
összetartozásukat. A balett-
technikák közül főleg a 
francia stílus dívik ar rafe-
lé, magam is sokat tanultam 
tőlük, kevésbé ismerik vi-
szont a modern dzsessztán-
cokat. A szakirodalom jóval 

gazdagabb. mint nálunk, 
kinn barátkoztam meg pél-
dául az egyik legújabb ko-
reográfus, Mezzoni metódu-
sával: t íz perc alat t képes 
bemelegíteni a testet. Mind-
ezt szeptembertől itthon is 
szeretném kamatoztatni. 

— Újabb meghívás? 
— Jövő nyárra, kéthetes 

szemináriumra. Nagyon sze-
retek tanítani, de inkább 
Szegedet választom: nem 
szívesen veszíteném el a ré-
gi növendékeimet. Akármi-

lyen mélyponton van is a 
balett, sok a tehetséges fia-
tal, csak jobban oda kellene 
figyelni rá juk. Talán most 
változik valami, szeptem-
bertől indul a balettoktatás 
a zeneiskola égisze alatt . A 
gyakorlás ugyan rengeteg le-
mondást, kitartást, aka ra t -
erőt követel az évek során, 
de kárpótol, hogy a tánc 
nyelvén minden érzést ki 
lehet fejezni. 

V. E. 

Földrengés-
előrejelzés 

A különleges erősségű 
földrengések hosszú távú 
előrejelzésének módszerét 
fejlesztették ki a szovjet és 
amerikai tudósok. Ezzel a 
módszerrel 3(10—500 kilomé-
teres á tmérőjű körzetben 
meghatározható a természeti 
katasztrófa bekövetkeztének 
ideje, a földrengés erőssége. 
Ennek a lapján megfelelő 
védelmi intézkedések hozha-
tók. 

Turkuból 

érkeztek 

A Szeged városi úttörőelnökség vendégeként öttagú 
gyermekcsoport érkezett Szegedre Leena Virtanen veze-
tésével Turkuból. A gyerekek testvérvárosunk ál talános is-
kolaiban tanulnak és tagjai a Finn Demokrat ikus Úttörő 
Szövetségnek. Itt-tartózkodásuk alat t találkoztak - szegedi 
úttörőkkel, üzemeket látogattak meg, ki rándul tak Opusz-
tuszerre, a nemzeti parkba, és sé tahajóztak a Tiszán is. 
Schmidt Andrea fotóriporter azt a pillanatot örökítette 
mM amikor a közös nyelv a dal Ma reggel a gyerekek 
a balatonkenesei úttörőtáborba látogatnak, ahol még né-
hány napot töltenek hazautazásuk előtt. 

Augusztus elsején 22. al- sam. Elmondta, hogyan lesz 
kalommal kezdte el munká- a törekböl és a sárból tá-
já t az országos ifjúsági kép- pasztóanyag. Ez lesz az első 
zőművésztábor Mártélyon. A ilyen munkám, remélem, s i -
több száz pályázó közül — kerül. Csoportvezető taná-
a beküldött fotódokumentá- rom az első nap tanácsként 
ciók a lap ján — kiválasztok, adta, hogy először az apró 
tak, hatvanan dolgozhatnak részleteket figyeljük meg, 
lengyel és jugoszláviai test- vessük papírra, s a részle-
vérmegyék fiatal alkotóival tekből jussunk el az egész-
együtt a hatalmas és gyö- hez. Szemünkkel, kezünkkel, 
nyörű szabadtéri műterem- eszünkkel kóstolgassuk e sa-
ben, a Holt-Tisza par t ján, já tos világ apró rezzenéseit. 
Festve, rajzolva, mintázva Raktározzuk el magunkba 
a környék sejtelmes, furcsa élményeinket, hogy hazatér-
f igurákra hasonl ' tó f . ' - ' - t v e hasznosítani tudjuk, 
a vízpart csillogását, ladik- Horovicz Magdolna a he-
jait, 3 Í6SZÜ1Ü rv i i i/ iv j a.«_j gyek ölelte Zircről érkezett 
ren izzó tanyáit és az ott Munkamódszeréről, a he-
lakó embereket. gyek és az Alföld közötti 

Az i f júsági alkotótelepet különbségről kérdeztem, ar-
már ismeri minden, képző- róí. hogy melyiket könnyebb 
művészettel foglalkozó és a a táblán feszülő kartonra 
képzőművészetet szerető em- rajzolni. 
ber. Túl a második évtize- — A különbség óriási, és 
den is fiatal, és hagyomá- egyelőre még szokatlan is. 
nyaival együtt ú ju l meg Igv aztán én is, mint mind-
évente; dicséri ez létrehozó- annyian, akik először járunk 
it, a KISZ Központi Bízott- itt, a témát ízlelgetve, las-
ság támogatásával a tábor san, kerülgetve közelítjük 
fenntar tója és szervezője az meg. A tanyák apró ab la -
ifjúsági szövetség Csongrád kainak részei, a tetőzet 
megyei bizottsága. szerkezete, a kukoricagóré 

Szatyor Győző pécsi szob- lécei, mind-mind egy felfe-
rászművésszel,' az alkotóte- dezés. Legszívesebben mik-
lep egyik szakmai vezetőjé- "roszkóppal is megvizsgálnám 
vei akkor találkoztam, ami- belülről a természet adta, 
kor csoportjával a három- vagy az ember alkotta tár-
fűzfás tanyához indult r a j - gyakat. 
zolni. Ígértem, később utá- Szatyor Győző körbejárta 
nuk megyek. Bizony jó na- a szorgalmasan dolgozó csa- schmidt Andrea felvétele 
gyot kerültem, mire megta- patot, egy-egy tanácsot f g y í c s t e g y szabadtéri műterem 
láltam őket. Csinos, a fiatal adott, majd a tanyától nem 
kanca jóízűen ropogtatta az messze lévő három fűzfához László, Hézső Ferenc, Fodor jék meg a tar ta lmas örök-
elé vetett szénát és békésen visszatérve, rajzmappája fő- József hódmezővásárhelyi séget, ami t TtJrnyai János, 
tűrte, hogy a Pécsről érke- lé hajolt. Apró tusvonalai festőművészek keze alat t Endre Béla, Rudnai Gyula 
zett Varga János tustollal már képpé rendeződtek, raj- dolgoztunk, . megszerettük hagytak ránk, amelyet az-
tanulmányrajzokat készítsen zolás közben a táborról be- és megértettük a tá ja t . Itt tán folytatott Kohán György, 
róla. A Mártélyon eltelt na- szélt. köteleztük el magunkat a Füstös Zoltán, 
pókról ezt mondta Varga — Az alapítókkal együtt vizuális, esztétikai nevelés- A stafétabot tehát kéz-
János: ma már négy volt t ábor - sel. Ez manapság roppant bői kézbe kerül, a 

— Először vagyok részt- hallgató is vezet csoportot, fontos feladat. A táborban mártélyi tanyavilág. az 
vevője a képzőművészeti tá- Szabó Tamás szobrász, Wiesz készült alkotások elemzésé- élő és a Holt-Tisza 
bornak, de máris megsze- József grafikus, Kollár vei, a szakmai tanácsokkal, csillogása, országunk e te-
reltem a tájat . Az egyik ro_ György festőművész bará- a különböző művészettörté- nyérnyi darabja vászonra, 
mos tanyában lakó, 80 éves tómmal együtt — mint tá- neti előadásokkal segítjük papírra kerülve, fába vésve. 
öreg nénivel megismerked- borhallgatók — Baranyából, ezt a munkát . Célunk, hogy szoborba öntve, szívbe zár-
tem, fölajánlot tam segítsé- Borsodból. Budapestről ér - az ország bármelyik városá- va adja tovább üzenetét 
gemet, hogy a tanyafal mái- keztünk — először több mint ból ide érkező fiatalok kö- másoknak is. 
ladozó tapasztásait ki javít- tíz évvel ezelőtt. Holler zelről, a gyakorlatban ismer- Czakó János 

Nagy László fe lvétele 

Noha ezen a hétvégén köztudomásúan nincs premier a 
szabadtérin, bárki tapasztalhatja, hogy ezekben a napok-
ban sem marad szinte egy pil lanatra sem elhagyatott a 
t é r : a Rockszínház nagy érdeklődéssel vá r t bemutatójá-
nak, a Nyomorultaknak próbái, nyugodtan mondhat juk, 
te l jes gőzzel folynak, & az előkészületek a lapján — min-
den előzetes reklám nélkül! — je lenthet jük: legalábbis 
nagy igényű és roppant érdekes produkció várható. És 
jóllehet, a nap mint nap keményen ta r tó „edzések" csak 
fokozatosan a lakí t iák ki m a j d a jövő pénteki premier 
egészét, egyre jobban láthatók a rockopera interpretáció-
j ának körvonalai. Képünkön: a kocsmajelenetet próbál ják 

a Nyomorultakból 

Vasárnap és hétfőn 

Dankó-emlékest 
Minden idók legnevesebb 

szegedi prímása, Dankó Pis-
ta előtt tiszteleg az idei fesz-
tivál egyik rendezvénye: hol-
nap, vasárnap és holnapután, 
hétfőn este fél 9 órai kezdet-
tel Dankó-emlékestet ren-
deznek az újszegedi szabad-
téri színpadon. A műsort 
Csemer Géza szerkesztette és 
rendezte, a házigazda Antal 
Imre lesz, a keret já tékban 
pedig Dankó Pistát Nemcsák 
Károly, Joó Ilonát Soproni 
Ágnes a lak í t ja majd. A köz-
reműködők között egyaránt 
találunk népszerű fővárosi és 
szegedi művészeket: fellép 
Melis György, Moldován Ste-

fánia, Bangó Margit, Mé-
szöly Katalin, Szentendrei 
Klára, Zentai Anna, Szalma 
Ferenc, valamint Gyimesi 
Kálmán és Vajk György, to-
vábbá a Szegedi Dankó Pista 
Zenekar és a Rózsa Sándor 
Népdalkör, Szécsi József ve-
zetésével. A prímások: Káté 
Kálmán, Kecskés Sándor, 
Rácz Lajos, Lakatos Béla. A 
Dankó-emlékmüsor a lkalmá-
ból holnap, vasárnap dél-
után 3 órakor a Szegedi Sza-
badtéri Já tékok igazgatósága 
és az Országos Szórakoztató-
zenei Központ megyei kiren-
deltsége koszorúzást rendez 
a régi Hungária Szálló előtti 
Dankó-szobarnál. 

Magángyűjtők kiállítása 
A hódmezővásárhelyi városi tanács és n Tornyai J á -

nos Múzeum vásárhelyi magángyűj tők kiállítását rendezi 
meg a múzeum földszinti termeiben. A tárlatot, melyen 
többek közt Szinyei Merse Pál, Rudnay Gyula, Barcsay 
Jenő, Tornyai János alkotásai tekinthetők meg, Szabó 
Lajos gyűjtő nyi t ja meg holnap, vasárnap déli 1,2 órakor. 


